
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϯϭ. oktoďer ϮϬϭϴ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϵϭ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. Spørgsŵå‐
let er stillet efter øŶske fra FleŵŵiŶg Møller MorteŶseŶ ;SͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϵϭ:  
”MiŶistereŶ ďedes redegøre for, hvor ŵaŶge yŶgre læger, der i ϮϬϭϳ – soŵ eŶ del af 
deres KBU‐forløď – var éŶ eller flere dage i eŶ alŵeŶ praksis? ” 
 
Svar: 
YŶgre læger er eŶ ďetegŶelse, soŵ ofte ďruges oŵ læger, soŵ ikke er ďlevet speĐial‐
læger. KategorierŶe dækker ďåde over læger i kliŶisk ďasisuddaŶŶelsesstilliŶger, læ‐
ger i iŶtroduktioŶsstilliŶger og læger i hoveduddaŶŶelsesstilliŶger. Jeg forstår spørgs‐
ŵålet sådaŶ, at der spørges til, hvor ŵaŶge læger udeŶ speĐiale, der i ϮϬϭϳ har været 
i alŵeŶ praksis ŵiŶdst éŶ dag soŵ led i deres KBU.  
 
Til ďrug for ďesvarelseŶ har ŵiŶisteriet aŶŵodet oŵ ďidrag fra de tre VidereuddaŶ‐
ŶelsesregioŶer ;Nord, Syd og ØstͿ, soŵ har oplyst følgeŶde oŵ aŶtallet af KBU‐læger, 
soŵ har været i eŶ alŵeŶ praksis ŵiŶdst éŶ dag i løďet af deres KBU‐forløď i ϮϬϭϳ. 
 
Videreuddannelsesregion  Region  Antal 

Øst  HovedstadeŶ  ϰϮϳ 

SjællaŶd  ϭϵϱ 

Syd  SyddaŶŵark  ϮϬϲ 

Nord  MidtjyllaŶd  ϮϴϮ 

NordjyllaŶd  ϭϮϰ 

 
”Sekretariatet for lægelig videreuddaŶŶelse i VidereuddaŶŶelsesregioŶ Syd kaŶ op‐
lyse, at der i ϮϬϭϳ i RegioŶ SyddaŶŵark geŶŶeŵsŶitligt har været aŶsat Ϯϱϲ KBU‐læ‐
ger, heraf i geŶŶeŵsŶit ϮϬϲ læger, hvis KBU har iŶdeholdt aŶsættelser i alŵeŶ prak‐
sis. De øvrige KBU ϱϬ læger har eŶteŶ været aŶsat på regioŶeŶs psykiatriske eller oŶ‐
kologiske afdeliŶger. Det regioŶale videreuddaŶŶelsessekretariat  har ikke ŵulighed 
for at oplyse, oŵ disse læger har tilďragt eŶkelte eller flere dage i alŵeŶ praksis, da 
sådaŶŶe aftaler træffes iŶdividuelt efter aftale ŵelleŵ KBU læge, afdeliŶg og alŵeŶ 
praksis. SådaŶŶe aftaler kræver ikke æŶdriŶg i lægeŶs aŶsættelsesforhold eller iŶdďe‐
retŶiŶg til det regioŶale videreuddaŶŶelsessekretariat, hvorfor der ikke kaŶ føres sta‐
tisktik over deŶŶe type iŶdividuelle aftaler.”  
 
Jeg kaŶ heŶholde ŵig til ďidrageŶe fra VidereuddaŶŶelsesregioŶerŶe. 
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Side 2 

På ďaggruŶd af LægedækŶiŶgsudvalgets aŶďefaliŶger ;ϮϬϭϳͿ har regeriŶgeŶ ďesluttet, 
at alle læger skal arďejde et halvt år i alŵeŶ praksis, soŵ eŶ del af deres KBU. Forŵå‐
let herŵed er ďåde at styrke rekrutteriŶgeŶ til speĐialet i alŵeŶ ŵediĐiŶ og et uddaŶ‐
ŶelsesheŶsyŶ, idet alle læger kaŶ have Ŷytte af at opďygge ďrede ŵediĐiŶske koŵpe‐
teŶĐer og iŶdsigt i det Ŷære suŶdhedsvæseŶ, soŵ arďejde i alŵeŶ praksis giver. ÆŶ‐
driŶgeŶ iŵpleŵeŶteres gradvist over eŶ årrække, hvilket iŶdeďærer, at ϵϬ pĐt. af alle 
KBU‐forløď i ϮϬϭϵ vil iŶdeholde et ophold i alŵeŶ praksis, og at forslaget vil være 
fuldt iŶdfaset i ϮϬϮϭ, hvis ŵålsætŶiŶgeŶ oŵ ϵϬ pĐt. iŵpleŵeŶteres suĐĐesfuldt. 
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 

ElleŶ TraŶe Nørďy      /      Laura BriŶk 
 


